
Česká školní inspekce

Ústecký inspektorát

INSPEKČNÍ  ZPRÁVA 

Základní škola Roudnice nad Labem, Karla Jeřábka 941, okres Litoměřice

413  01 Roudnice nad Labem, Karla Jeřábka 941

Identifikátor školy: 600 081 818

Vedoucí týmu: Mgr. Milan Popule

Termín konání inspekce: 16. a 18. listopad 2005

Čj. f3-1153/05-5226
Signatura tf2cz102



2

PŘEDMĚT  INSPEKCE

Monitoring a evaluace projektu „Úprava vzdělávacích programů 7. ročníků škol směřující 
k rozvoji klíčových kompetencí žáků v projektu HODINA“

INSPEKČNÍ ZJIŠTĚNÍ

Způsob realizace projektu HODINA
V průběhu 1. čtvrtletí školního roku 2004/2005 zařadilo vedení školy pro všechny žáky tří tříd 
sedmého ročníku jako nový volitelný předmět informatiku (v VII. A od 22. 10. 2004, v VII. B 
od 4. 11. 2004 a v VII. C od 25. 10. 2004).
Ve školním roce 2005/2006 byl pro všechny žáky dvou tříd sedmých ročníků zaveden nový 
volitelný předmět technické kreslení. Celkem se do projektu zapojilo 116 žáků (z toho 60 
v loňském školním roce).
V důsledku realizace projektu nevznikly žádné nové dokumenty, ani stávající nebyly 
upravovány. Vymezení klíčových kompetencí není ze zpracovaných tematických plánů
patrné, ale na základě zápisů v třídních knihách a z rozhovoru s vyučujícími vyplývá, že je 
při výuce kladen důraz na vymezení klíčových kompetencí k učení, k řešení problémů 
a k pracovním dovednostem.
Návrh volitelných předmětů projednal ředitel školy v pedagogické radě. Rozhodující prioritou 
pro zvolený způsob realizace byly personální podmínky školy. Zájem žáků a rodičů škola 
nezjišťovala.

Personální zajištění výuky v navýšených hodinách v projektu
Personální obsazení výuky volitelných předmětů bylo řešeno z vlastních zdrojů. Ve školním 
roce 2004/2005 vyučovalo v sedmých třídách 21 pedagogů, ve školním roce 2005/2006 
celkem 18 učitelů. Do projektu se zapojily v každém sledovaném roce vždy dvě vyučující, 
obě odborně kvalifikované.
V rámci dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků se jednotliví vyučující vzdělávají 
podle svých odborností. Všichni učitelé jsou proškoleni v přípravě na tvorbu školního 
vzdělávacího programu a v projektu SIPVZ. Jeden vyučující absolvoval přípravu
pro jazykovou výuku, dalších devět se vzdělávalo v jiných oblastech.

Obsah a způsob výuky v navýšených hodinách v projektu
Obsah výuky byl v loňském školním roce zaměřen na podporu vzdělávání žáků 
v informačních a komunikačních technologiích. V informatice bylo učivo orientováno 
převážně na seznámení s prací na počítači a aplikaci jednoduchých programů. Cílem zavedení 
technického kreslení v letošním školním roce je podpora technického vzdělávání
a zdokonalení grafického projevu žáků.
Při výuce je v letošním školním roce podporován individuální přístup u tří žáků se speciálními 
vzdělávacími potřebami, cizinci byli v loňském školním roce podporováni dva, letos tři. Žáky 
nadané a z národnostních menšin škola neeviduje.



3

VÝČET  DOKLADŮ,  O  KTERÉ  SE  INSPEKČNÍ  ZJIŠTĚNÍ  OPÍRÁ

1. Zákon č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon)

2. Rozhodnutí ŠÚ Litoměřice čj. 22/2000 ze dne 12. 7. 2000 o zařazení do sítě škol, 
předškolních zařízení a školských zařízení s účinností od 12. 7. 2000

3. Pokyn MŠMT čj. 21264/2004-22 k rozšíření učebních plánů vzdělávacích programů 
pro základní vzdělávání o 1 vyučovací hodinu od školního roku 2004/2005 (článek 
2 odst. 1 až 6 – způsob využití navýšených vyučovacích hodin)

4. Vzdělávací program Základní škola čj. 16847/96-2 včetně pozdějších úprav a doplňků
5. Výkaz o základní škole Škol (MŠMT) V3-01 podle stavu k 30. 9. 2004 

ze dne 30. 9. 2004
6. Výkaz o základní škole S 3-01 podle stavu k 30. 9. 2005 ze dne 10. 10. 2005
7. Upravený učební plán školy na školní rok 2004/2005
8. Upravený učební plán školy na školní rok 2005/2006
9. Koncepce školy z 25. 8. 2005
10. Dlouhodobý plán školy, datum ani čj. neuvedeno
11. Výroční zpráva o činnosti školy ve školním roce 2004/2005
12. Rozvrh hodin tříd VII. A, VII. B, VII. C ve školním roce 2004/2005
13. Rozvrh hodin tříd VII. A, VII. B ve školním roce 2005/2006
14. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2004/2005
15. Zápisy z jednání pedagogické rady ve školním roce 2005/2006
16. Třídní knihy tříd VII. A, VII. B, VII. C platné ve školním roce 2004/2005
17. Třídní knihy tříd VII. A, VII. B platné ve školním roce 2005/2006
18. Třídní výkazy tříd VII. A, VII. B, VII. C platné ve školním roce 2004/2005
19. Třídní výkazy tříd VII. A, VII. B platné ve školním roce 2005/2006
20. Tematický plán předmětu informatiky pro třídy VII. A, VII. B, VII. C ve školním roce 

2004/2005
21. Tematický plán předmětu technické kreslení pro třídy VII. A, VII. B ve školním roce 

2005/2006
22. Zápis z jednání předmětové komise přírodních věd ze dne 29. 6. 2005 a 14. 9. 2005

ZÁVĚR

Způsob realizace projektu HODINA, personální zajištění a obsah a způsob výuky 
v navýšených hodinách projektu v sedmém ročníku svědčí o plánovaném a uplatňovaném 
přístupu vedení školy.

Hodnotící stupnice

stupeň 0 stupeň 1 stupeň 2

nezjistitelný nebo nejasný přístup plánovaný a uplatňovaný přístup plánovaný, uplatňovaný a 
sledovaný přístup



4

Složení inspekčního týmu a datum vyhotovení inspekční zprávy

Inspekční tým Titul, jméno a příjmení Podpis

Vedoucí týmu Mgr. Milan Popule Milan Popule v.r.

Člen týmu

Člen týmu

Mgr. Jaroslava Boudová

Alena Pospíšilová

Jaroslava Boudová v.r.

Alena Pospíšilová v.r.

Člen týmu Olga Štěpánková Olga Štěpánková v.r.

V Lounech dne 22. listopadu 2005
Razítko

Dle § 174 odst. 13 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 
odborném a jiném vzdělávání (školského zákona) může ředitel školy podat připomínky 
k obsahu inspekční zprávy České školní inspekci do 14 dnů po jejím převzetí na adresu 
pracoviště vedoucího inspekčního týmu, tj. Česká školní inspekce, Poděbradova 634,
440 01 Louny. Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem ČŠI k jejich 
obsahu zasílá ČŠI zřizovateli a školské radě, inspekční zpráva včetně připomínek je veřejná. 

Datum a podpis ředitele školy stvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

Datum: 2. prosince 2005
Razítko

Ředitel školy nebo jiná osoba oprávněná jednat za školu 

Titul, jméno a příjmení Podpis

Mgr. Pavel Vičl, ředitel školy Mgr. Pavel Vičl v.r.



5

Další adresáti inspekční zprávy

Adresát Datum předání/odeslání 
inspekční zprávy

Podpis příjemce nebo čj. 
jednacího protokolu ČŠI

Zřizovatel: Město Roudnice nad 
Labem, Karlovo náměstí 21
413 01 Roudnice nad Labem

20. 12. 2005 f3-1165/05-5226

Školská rada: Bc. Luboš Mastek
Jiráskova 1380
 413 01 Roudnice nad Labem

20. 12. 2005 f3-1166/05-5226

Připomínky ředitele(ky) školy

Datum Čj. jednacího protokolu ČŠI Text
        xxx xxx Připomínky nebyly podány.




